
DECRETO N.º 39.796, DE 25/05/2021.   
 
RETIFICA DECRETO N.º 36.084, DE 16/05/2019. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Retifica no Decreto n.º 36.084, de 16/05/2019, que concedeu 
progressão por merecimento aos servidores, conforme Memorando 0539/2021-
SEMAD/GRH, a saber: 

 
Onde se lê:  

RETROATIVO: 08/2018 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1192 EDMAR GUSMAO FRANCA VIGIA II – J  

1228 JOAO FERREIRA DO NASCIMENTO VIGIA II – I  

10808 RENATO BIANQUI VIGIA II – J  

 

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1166 ANTONIO ROSA DOS SANTOS AJ. SERVIÇO PUBLICO I – J 

 

SECRETARIA DE OBRAS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1149 ADILSON DOS SANTOS TOMAS AJ. SERVIÇO PUBLICO I – J 

758 JORGE LUIZ SCARDUA AG. ADMINISTRATIVO III VI – K  

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1361 JOSE BATISTA ACIOLI FILHO COLETOR DE LIXO I – L  

1367 MARIA JOSE SELVATICI SCARPAT AG. ADMINISTRATIVO II V – J  

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 



1347 ANTONIO ALEXANDRE JARDINEIRO II – J  

 
 

Leia-se: 

RETROATIVO A: 03/2019  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1192 EDMAR GUSMAO FRANCA VIGIA II – J  

1228 JOAO FERREIRA DO NASCIMENTO VIGIA II – I  

10808 RENATO BIANQUI VIGIA II – J  

 

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS  

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1166 ANTONIO ROSA DOS SANTOS AJ. SERVIÇO PUBLICO I – J 

 

SECRETARIA DE OBRAS 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1149 ADILSON DOS SANTOS TOMAS AJ. SERVIÇO PUBLICO I – J 

758 JORGE LUIZ SCARDUA AG. ADMINISTRATIVO III VI – K  

 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1361 JOSE BATISTA ACIOLI FILHO COLETOR DE LIXO I – L  

1367 MARIA JOSE SELVATICI SCARPAT AG. ADMINISTRATIVO II V – J  

 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO 

1347 ANTONIO ALEXANDRE JARDINEIRO II – J  

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos na data de 16/05/2019.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de Maio de 2021. 
 

 



LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 




